



MUNICIPALIDAD DE JUAN E. O'LEARY

"Capital del Lago"

R.U.C. 300.139.61 S. B. Fraccion O'Leary II Ruta Nacional Py N° 2 Km 249"

E-mail: municipalidadoleary@hotmail.com

☎ 067412099 - Alto Parana - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 25/2024 PARA "CONSTRUCCIÓN DE UN AULA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE - FACULTAD DE INGENIERÍA AGRONÓMICA SECCIÓN "D" SEDE JUAN E. O'LEARY, CON FINANCIAMIENTO DEL 30% LEY 7264/24 ART. 13", CON ID N° 451630

ANEXO - B - 02- 08

					REAL CONSTRUCCIONES	
Item	Cod. Cat.	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metálico con soporte	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3,00	374.000	1.122.000
2	76111701-001	Limpieza del sitio de la obra y replanteo de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	67,89	8.050	546.515
3	72141510-001	Demolición de guardabarra existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	434.000	434.000
4	72141511-001	Excavación para zapata (1,40 x 1,40) prof. aproximada 1,50 mts	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	11,76	90.000	1.058.400
5	72152710-001	Nivelación 0,30 de ladrillo común para asinto de encadenado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,38	180.900	1.696.842
6	72102905-001	Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	16,97	88.000	1.493.360
7	72131601-006	Aislación hidrofugo	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	9,47	39.000	369.330
8	72131601-004	Zapata de Hormigon Armado (1,40x1,40)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,14	2.090.000	6.562.600
9	30101717-001	Viga de Fundación (20x40)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,70	1.768.500	3.006.450
10	72131601-015	Pilar de Hormigon Armado (30x30)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	115.500	1.386.000
11	72131601-015	Pilar de Hormigon Armado (20x30)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	9,00	115.500	1.039.500
12	72131601-004	Encadenado superior (20x30)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	31,28	107.800	3.371.984
13	72131601-005	Mamposteria de elevación 0,15 de ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	82,28	88.000	7.240.640
14	72131601-007	Techo con estructura metálica de chapa zinc y membrana de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	95,32	310.750	29.620.690
15	72131601-008	De pared	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	164,55	53.900	8.869.245
16	72131601-008	De mocheta, pilar y vigas de Hormigon Armado	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	52,28	35.000	1.829.800
17	72131601-008	De mocheta de aberturas de ventana	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	19,50	24.200	471.900
18	72131601-009	Contrapiso de Hormigon de cascotes y Carpeta para colocación de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	68,00	25.200	1.713.600
19	72131601-009	Piso Cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	120.000,00	74	8.880.000
20	72101607-005	Zocalo Cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	37,02	27.500	1.018.050
21	72152605-001	Cielorraso de PVC color blanco suspendido con estructura de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	95,32	151.800	14.469.576
22	72102303-002	Pozo ciego diametro de 2,00 mts. Profundidad de 3 mts. con tapa de H9A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.805.000	2.805.000
23	72102303-003	Camra séptica de 1,50x1,00, profundidad de 1,20 mts. con tapa de H9A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.856.000	1.856.000
24	72101510-006	Registro de desague cloacal de 0,60 x 0,60 con tapa de hormigón, cañerías de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.045.000	1.045.000
25	72131601-001	Boca de luces y toma corriente y artefactos doble de iluminación	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	15,00	113.300	1.699.500
26	72131601-001	Instalación de tablero principal para llave T.M. con puesta a tierra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.331.000	1.331.000
27	72131601-001	Instalación de red para internet. Tablero principal, cableado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	10,00	55.000	550.000
28	72131601-010	Puerta placa (0,90x2,10)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.947.000	1.947.000
29	72131601-010	Ventana tipo blindex (1,40x1,00)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	3,00	753.500	2.260.500
30	72131601-012	Pintura De pared al latex acrilico con 2 manos de enduido	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	164,55	28.050	4.615.628
31	72131601-012	Pintura De aberturas de madera al barniz natural	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,78	33.000	124.740
32	72101603-002	Canaleta moldurada chapa galvan, Desarrollo 40 cm, chapa N° 26	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	15,90	88.000	1.399.200
33	72102304-005	Baseta pluvial galvanizada, Desarrollo 40 cm, chapa N° 28	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	18,00	88.000	1.584.000
34	72131601-009	Guarda obra y caminero con rampa para impedido físico hecho con alzada de cemento fratchado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	20,43	198.000	4.045.140
35	72102602-011	Pizarrón Acrílico	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	990.000	990.000
36	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.045.000	1.045.000
						123.498.189

